



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 69/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 46/2022

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais para instalação de aparelhos de refrigeração e climatização a serem instalados nas salas de aulas e demais ambientes da Escola Municipal Virgílio Alves Pereira deste município.

**Fornecedor:** 19.475.130/0001-09 - COPPE E RIBEIRO ELETRICA LTDA Telefone 1: 35 32712420  
**Endereço:** RUA DR JOSE IENO,80, CENTRO - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: casadoeletricalambari@hotmail.com

| Item | Código Descrição                                       | Unidade | Marca    | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|----------|------------|----------------|-------------|
| 4    | 16345 TUBO DE COBRE DE 3/8                             |         | THERMO   | 106,00     | 25,2300        | 2.674,38    |
| 5    | 16346 ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 1/4                   |         | INVERTER | 60,00      | 2,1900         | 131,40      |
| 6    | 16347 ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 3/8                   |         | INVERTER | 106,00     | 2,1500         | 227,90      |
| 7    | 16348 ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 1/2                   |         | INVERTER | 45,00      | 3,0000         | 135,00      |
| 8    | 16349 ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 3/4                   |         | INVERTER | 90,00      | 3,6000         | 324,00      |
| 12   | 16353 FITA PVC REFRIGERAÇÃO                            |         | HULTER   | 50,00      | 7,4000         | 370,00      |
| 13   | 16354 DISJUNTORES 32 A TRIFÁSICO (DIN)                 |         | GE       | 6,00       | 59,8000        | 358,80      |
| 14   | 16355 DISJUNTORES 16 A BIFÁSICO (DIN)                  |         | GE       | 15,00      | 41,2000        | 618,00      |
| 15   | 16356 DISJUNTORES 10 A BIFÁSICO (DIN)                  |         | GE       | 8,00       | 41,5500        | 332,40      |
| 16   | 16357 DISJUNTORES 1303 A TRIFÁSICO (DIN)               |         | GE       | 1,00       | 629,0000       | 629,00      |
| 17   | 16358 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES       |         | TIGRE    | 2,00       | 201,0000       | 402,00      |
| 18   | 16359 SUPORTE PARA AR DE 9000 BTU                      |         | DUGOLD   | 8,00       | 42,8900        | 343,12      |
| 19   | 16360 SUPORTE PARA AR DE 18000 BTU                     |         | DUGOLD   | 15,00      | 90,7800        | 1.361,70    |
| 20   | 16361 PARAFUSOS SEXTAVADOS, ROSCA SUBERBA DE 1/4X70 mm |         | JOMARFIX | 50,00      | 1,0000         | 50,00       |

**Total do Fornecedor COPPE E RIBEIRO ELETRICA LTDA : 7.957,7000**

**Fornecedor:** 36.088.024/0001-91 - GM DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS E MATERIAL Telefone 1: 35 35080993  
**Endereço:** RUA RENOTO NASCIMENTO, 671A, VOLTA DO LAGO - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: distribuidora.gm2021@gmail.com

| Item | Código Descrição                      | Unidade | Marca    | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------------------|---------|----------|------------|----------------|-------------|
| 9    | 16350 CABO PP 4X4 mm - FIO FLEXÍVEL   |         | MEGATRON | 250,00     | 19,8000        | 4.950,00    |
| 10   | 16351 CABO PP 3X2,5 mm - FIO FLEXÍVEL |         | MEGATRON | 70,00      | 8,8000         | 616,00      |
| 11   | 16352 CABO 35 mm PRETO                |         | MEGATRON | 50,00      | 31,6000        | 1.580,00    |

**Total do Fornecedor GM DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS E MATERIAL ELETRICO LTDA : 7.146,0000**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

**Processo:** 69/2022

**Modalidade:** Pregão Presencial - 46/2022

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais para instalação de aparelhos de refrigeração e climatização a serem instalados nas salas de aulas e demais ambientes da Escola Municipal Virgílio Alves Pereira deste município.

**Fornecedor:** 41.599.876/0001-83 - HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657 Telefone 1: 35 997032182  
**Endereço:** RUA TIRADENTES,321, APT 4, CENTRO - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: heliojfernandesneto@gmail.com

| Item   | Código Descrição           | Unidade | Marca      | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--|----------------------------|---------|------------|------------|----------------|-------------|
| 1  | 16342 TUBO DE COBRE DE 1/4 |         | TERMOMECAN | 61,00      | 16,6600        | 1.016,26    |
| 2  | 16343 TUBO DE COBRE DE 1/2 |         | TERMOMECAN | 45,00      | 34,6600        | 1.559,70    |
| 3  | 16344 TUBO DE COBRE DE 3/4 |         | TERMOMECAN | 90,00      | 49,8300        | 4.484,70    |
| <b>Total do Fornecedor HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657 :</b> |                            |         |            |            |                | 7.060,6600  |

**Valor Total do Processo:** 22.164,3600

Olímpio Noronha - MG, 16 de Agosto de 2022.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias